ERRATA às Publicações dos Extratos dos Termos de Colaboração n. 82 e 106 publicados 
no DIOGRANDE n. 5.606, de 19 de junho de 2019.

ONDE SE LÊ: “VALOR: R$ 1.244.262,00 (um MIL, duzentos e quarenta e quatro mil e 
duzentos e sessenta e dois reais).”

LEIA-SE: “VALOR: R$ 1.244.262,00 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil e 
duzentos e sessenta e dois reais).”

CAMPO GRANDE - MS, 19 DE JUNHO DE 2019.

MARCOS GUIMARÃES DE CAMPOS
Superintendente de Técnica Legislativa

EXTRATO DO CONTRATO n. 191, CELEBRADO EM 17 DE JUNHO DE 2019.
PARTES: Município de Campo Grande - MS com interviniência da Secretaria Municipal de

[...]

escolar para alunos residentes na zona rural matriculados na rede municipal de ensino - 
REME, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência item 
4.1, com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED.
VALOR: R$ 50.384,40 (cinquenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
centavos).
DOTAÇÃO: Órgão Prefeitura Municipal de Campo Grande/PMCG/MS; Unidade 0909F 
Secretaria Municipal de Educação/SEMED/MS; Programa de Trabalho 105 12 361 0007 
2015; Elemento 33903975 - Transporte Escolar; Fonte de Recurso 1 - Recursos do

[...]

02.
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios por meio de registro de preços, em 
conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (ANEXO X), com 
o objetivo de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 214.158,65 (duzentos e quatorze mil, cento e cinqüenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO: Órgão Prefeitura Municipal de Campo Grande/PMCG/MS; Unidade 0909F 
Secretaria Municipal de Educação/SEMED/MS; Programa de Trabalho 208 12 365 0007 
2014; Elemento 33903063 - Gêneros de Alimentação; Fonte de Recurso 3 - Recursos de

[...]

Aquisição de 12 (doze) estações gráficas com SSD - CPU 4-8 DDR4, 16GB SSD 
240 GB + HD 1TB, em conformidade com as especificações constantes no anexo II da 
Ata de Registro de Preços n. 136/2018, com o objetivo de atender as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - SISEP.
VALOR: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO: Elemento de despesa 44905235 - Equipamento de Processamento de Dados, 
Programa de trabalho 101.15.122.44.2039, Forte de Recurso 1 - Recursos do Tesouro.
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir de sua assinatura.
ASSINATURAS:

[...]

no Plano de Trabalho, entre eles, o atendimento a programas, projetos e ações, bem 
como o atendimento às despesas realizadas e a realizar, entre elas, as operacionais da 
unidade escolar, tais como, conservação da rede física, manutenção de equipamentos, 
aquisição de materiais de consumo em geral.
VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
DOTAÇÃO: Dotação orçamentária 207.12.365.7.2014, UG 0909F, Gestão 0095503000; 
Fonte 05; ED 33504300.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2019.
ASSINATURAS: Elza Fernandes Ortelhado e Fabiane Carine Schumann.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE JUNHO DE 2019.

[...]

no Plano de Trabalho, entre eles, o atendimento a programas, projetos e ações, bem 
como o atendimento às despesas realizadas e a realizar, entre elas, as operacionais da 
unidade escolar, tais como, conservação da rede física, manutenção de equipamentos, 
aquisição de materiais de consumo em geral.
VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
DOTAÇÃO: Dotação Orçamentária 207.12.365.7.2014, UG 0909F, Gestão 0095503000, 
Fonte 05, ED 33504300.
VIGÊNCIA: Da data da publicação, até 31 de dezembro de 2019.
ASSINATURAS: Elza Fernandes Ortelhado e Cleir Aparecida Soares de Oliveira.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE JUNHO DE 2019.